

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	110,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	R\$ 153,75	R\$ 16.912,50	57,7235 %	R\$ 88,75
Descrição: BOLAS DE FUTSAL 55CM										
2	110,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 194,94	R\$ 21.443,40	48,7021 %	R\$ 94,94
Descrição: BOLAS DE FUTSAL 62 CM										
3	130,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 145,00	R\$ 18.850,00	R\$ 293,66	R\$ 38.175,80	50,6231 %	R\$ 148,66
Descrição: BOLAS DE CAMPO 8X70										
4	70,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	R\$ 237,33	R\$ 16.613,10	45,2239 %	R\$ 107,33
Descrição: BOLA VOLEIBOL 66X 68 CM										
6	20,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 21,33	R\$ 426,60	R\$ 21,33	R\$ 426,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA										
8	30,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 72,70	R\$ 2.181,00	46,3548 %	R\$ 33,70
Descrição: BOMBAS – SAC.										
9	25,00	Unidade	FOX	FOX	R\$ 70,89	R\$ 1.772,25	R\$ 70,89	R\$ 1.772,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APITO FOX 40.										
19	120,00	Par	TOPPER	TOPPER	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	R\$ 190,09	R\$ 22.810,80	10,5686 %	R\$ 20,09
Descrição: TENIS DE FUTSAL										
21	120,00	Par	TOPPER	TOPPER	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	20,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 159,41	R\$ 3.188,20	R\$ 159,41	R\$ 3.188,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.										
23	136,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 12,82	R\$ 1.743,52	R\$ 12,82	R\$ 1.743,52	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES										
24	16,00	Jogo	TOPPER	TOPPER	R\$ 2.149,48	R\$ 34.391,68	R\$ 2.149,48	R\$ 34.391,68	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades										
Subtotal Adjudicado: R\$ 114.461,45							Subtotal Orçado: R\$ 164.928,05		30,5991 %	R\$ 50.466,60

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	40,00	Unidade	GISMAR	VOLEIBOL	R\$ 297,97	R\$ 11.918,80	R\$ 297,97	R\$ 11.918,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REDES DE VOLEI 1X9,5										
7	36,00	PAR	GISMAR	FUTSAL	R\$ 258,33	R\$ 9.299,88	R\$ 258,33	R\$ 9.299,88	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA										
10	20,00	Unidade	OFFISIDE	OFFISIDE	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 62,86	R\$ 1.257,20	30,0031 %	R\$ 18,86
Descrição: CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: PVCEmbalagem Com 3 Cartões: Um Vermelho, AMARELO E AZUL										
11	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE OURO – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas.										
12	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,25	R\$ 1.485,00	R\$ 8,25	R\$ 1.485,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE PRATAS – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas.										
13	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE BRONZE – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas										
14	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 486,97	R\$ 17.530,92	R\$ 486,97	R\$ 17.530,92	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.										
15	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 360,14	R\$ 12.965,04	R\$ 360,14	R\$ 12.965,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
16	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 313,19	R\$ 11.274,84	R\$ 313,19	R\$ 11.274,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
17	45,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 124,30	R\$ 5.593,50	R\$ 124,30	R\$ 5.593,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉU – artilheiro.										
18	45,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 103,00	R\$ 4.635,00	R\$ 104,38	R\$ 4.697,10	1,3220 %	R\$ 1,38
Descrição: TROFÉU – melhor goleiro.										
20	120,00	Par	PENALTY	PENALTY	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 27,98	R\$ 3.357,60	14,2244 %	R\$ 3,98
Descrição: MEIÕES										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 81.492,38		Subtotal Orçado: R\$ 82.409,28		1,1126 %	R\$ 916,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 195.953,83	R\$ 247.337,33	20,7746 %	51.383,50

Brasil Novo - Pará, 07 de Agosto de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais esportivos para Manutenção da secretaria de administração*

Fornecedor : R RIGONI - 83.669.416/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	110,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	R\$ 153,75	R\$ 16.912,50	57,72	R\$ 88,75
Descrição: BOLAS DE FUTSAL 55CM										
2	110,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 194,94	R\$ 21.443,40	48,70	R\$ 94,94
Descrição: BOLAS DE FUTSAL 62 CM										
3	130,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 145,00	R\$ 18.850,00	R\$ 293,66	R\$ 38.175,80	50,62	R\$ 148,66
Descrição: BOLAS DE CAMPO 8X70										
4	70,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	R\$ 237,33	R\$ 16.613,10	45,22	R\$ 107,33
Descrição: BOLA VOLEIBOL 66X 68 CM										
6	20,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 21,33	R\$ 426,60	R\$ 21,33	R\$ 426,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA										
8	30,00	Unidade	PENALTY	PENALTY	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 72,70	R\$ 2.181,00	46,35	R\$ 33,70
Descrição: BOMBAS – SAC.										
9	25,00	Unidade	FOX	FOX	R\$ 70,89	R\$ 1.772,25	R\$ 70,89	R\$ 1.772,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: APITO FOX 40.										
19	120,00	Par	TOPPER	TOPPER	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	R\$ 190,09	R\$ 22.810,80	10,56	R\$ 20,09
Descrição: TENIS DE FUTSAL										
21	120,00	Par	TOPPER	TOPPER	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRAS										
22	20,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 159,41	R\$ 3.188,20	R\$ 159,41	R\$ 3.188,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 114.461,45							Subtotal Orçado: R\$ 164.928,05		30,5991 %	R\$ 50.466,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.										
23	136,00	Unidade	AGIL	AGIL	R\$ 12,82	R\$ 1.743,52	R\$ 12,82	R\$ 1.743,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES										
24	16,00	Jogo	TOPPER	TOPPER	R\$ 2.149,48	R\$ 34.391,68	R\$ 2.149,48	R\$ 34.391,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 114.461,45							Subtotal Orçado: R\$ 164.928,05		30,5991 %	R\$ 50.466,60

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	Unidade	GISMAR	VOLEIBOL	R\$ 297,97	R\$ 11.918,80	R\$ 297,97	R\$ 11.918,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REDES DE VOLEI 1X9,5										
7	36,00	PAR	GISMAR	FUTSAL	R\$ 258,33	R\$ 9.299,88	R\$ 258,33	R\$ 9.299,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA										
10	20,00	Unidade	OFFSIDE	OFFSIDE	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 62,86	R\$ 1.257,20	30,00	R\$ 18,86
Descrição: CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: PVCEmbalagem Com 3 Cartões: Um Vermelho, AMARELO E AZUL										
11	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE OURO – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas.										
12	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,25	R\$ 1.485,00	R\$ 8,25	R\$ 1.485,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE PRATAS – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas.										
13	180,00	Unidade	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA DE BRONZE – 50mm de diâmetro 4,2mm de espessura, peso 25 gramas										
14	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 486,97	R\$ 17.530,92	R\$ 486,97	R\$ 17.530,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.										
15	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 360,14	R\$ 12.965,04	R\$ 360,14	R\$ 12.965,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.492,38							Subtotal Orçado: R\$ 82.409,28		1,1126 %	R\$ 916,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	36,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 313,19	R\$ 11.274,84	R\$ 313,19	R\$ 11.274,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.										
17	45,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 124,30	R\$ 5.593,50	R\$ 124,30	R\$ 5.593,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TROFÉU – artilheiro.										
18	45,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 103,00	R\$ 4.635,00	R\$ 104,38	R\$ 4.697,10	1,32	R\$ 1,38
Descrição: TROFÉU – melhor goleiro.										
20	120,00	Par	PENALTY	PENALTY	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 27,98	R\$ 3.357,60	14,22	R\$ 3,98
Descrição: MEIÕES										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.492,38							Subtotal Orçado: R\$ 82.409,28		1,1126 %	R\$ 916,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 195.953,83	R\$ 247.337,33	20,7746 %	51.383,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 07 de Agosto de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL